
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 274 DEL  12 settembre 2024 

CIG:  
 
OGGETTO: Pratica di VALUTAZIONE PROGETTO Punto 65.1.B del DPR 

151/11 per sala teatrale e info point turistico in Via Fucina, al  
COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI CUNEO. 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 12/09/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICCIARDELLI/ENRICO GIUSEPPE * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

200,00 1156 999  2024 759 0   

 
Data, 12 settembre 
2024 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 

 
 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 

Richiamata la propria determinazione n. 266 in data 28.08.2024 avente ad 
oggetto: “ FESR 2021/2027, PRIORITA’ V ”COESIONE E SVILUPPO TER-
RITORIALE (OBIETTIVO STRATEGICO 5)”, AZIONE V.5i.1 STRATEGIE 
URBANE D’AREA (SUA) - ALLESTIMENTO DI NUOVI SPAZI MULTISERVIZI IN 
RETE - OPERE DI COMPLETAMENTO E FINITURA DI IMMOBILE COMUNALE 
DA DESTINARSI A SALA TEATRALE ED INFO POINT TURISTICO IN VIA 
FUCINA - CUP B22F24000160009 - REDAZIONE DEL PROGETTO DI 
FATTIBILITA’ TECNICO- ECONOMICA - AFFIDAMENTO ALLA RTP 
COSTITUENDA TRA ARCH. BONO CARLOTTA, VIA E.FERMI 2, 
SAVIGLIANO(CN), P.IVA 03574150045 (CAPO-GRUPPO), L’ARCH. GALLETTO 
VALERIO, VIA GHIONE 4, SAVIGLIANO (CN), P.IVA 02262020049, L’ARCH. 
BECCARIA ANDREA, VIA PIAZZA SHIAPPARELLI 3/D, SAVIGLIANO (CN), 
P.IVA 02855340044, IL PERITO INDUSTRIALE FEA FEDERICO DELLO STUDIO 
TECNOPROGETTI S.S., VIA TORINO 138, SAVIGLIANO (CN) – P.IVA 
01853340048 E IL PERITO INDUSTRIALE OMENTO FABRIZIO DELLO STUDIO 
TECNICO ARAGNO & OMENTO, VIA TORINO 76, SAVIGLIANO (CN) – P.IVA 
02858520048 - CIG B2DAF5F4FC - DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA”; 
 

 considerato che ai fini della presentazione della pratica di valutazione 
progetto della sala teatrale e info point turistico in Via Fucina, al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cuneo, occorre effettuare un versamento alla 
Tesoreria dello Stato sez. di Cuneo - Servizi a pagamento resi dai VV.F. -  per 
un importo pari ad € 200,00; 

 

 preso atto che è necessario provvedere all’impegno della spesa di € 
200,00 sul Cap. 1156/999 del Bilancio di Previsione 2024/2025/2026 - 
Esercizio 2024. 

 
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità. 
 
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
 
Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Visto il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali). 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 dell’08/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 



RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.5 in data 11.06.2024 prot. 8505 di nomina a 

Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica – Edilizia e 

patrimonio. 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso. 
 
2) Di impegnare a favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Cuneo (CN) Codice Fiscale 80013450046, nel rispetto delle modalità previste 
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2. del 
D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di 
€ 200,00 con imputazione al Cap. 1156/999 del Bilancio di Previsione 
2024/2025/2026 - Esercizio 2024 - Codice di Bilancio 
01|05|1|103|01.3|1030299999 con oggetto “GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 
E PATRIMONIALI- ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. (VV.FF.)” in 
considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 31.12.2024. 

 
3) Di liquidare a favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cuneo, la 

somma di € 200,00 necessaria per la presentazione della pratica di valutazione 
progetto della sala teatrale e info point turistico in Via Fucina, al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cuneo  - Pratica di VALUTAZIONE 
PROGETTO Punto 65.1.B del DPR 151/11 per sala teatrale e info point 
turistico - ; 

 
4) Di incaricare l’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento dell’importo 

mediante bonifico bancario sul seguente conto corrente IBAN: 
IT07L0100003245112014244700 indicando come causale “Pratica di 
VALUTAZIONE PROGETTO Punto 65.1.B del DPR 151/11 per sala teatrale 
e info point turistico”. 

 
5) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii. - TUEL - il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di 
spesa (o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 

 
6) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICCIARDELLI Enrico * 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


